

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 VE Trockenbauarbeiten

01 Titel Allgemeine Tätigkeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01 Titel Allgemeine Tätigkeiten			
01.01 UT Allgemeine Tätigkeiten			
01.01.001 Werk- und Montageplanung	1 psch		GP5.000,00.
01.01.002 Einmessen Trockenbau-Hauptachsen	1 psch		GP1.500,00.
01.01.003 Statische Dimensionierung Türverstärkungen	1 psch		GP1.000,00.
01.01.004 Arbeitshöhe >3,5m und <4,1m	1 psch		GP6.500,00.
01.01.005 FM-Dokumentation Sichtfenster	1 psch		GP350,00.
01.01.006 FM-Dokumentation Innentüren	1 psch		GP500,00.
Summe UT 01.01			
Allgemeine Tätigkeiten, Netto:		14.850,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 **VE** **Trockenbauarbeiten**

01 Titel Allgemeine Tätigkeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

Summe Titel 01**Allgemeine Tätigkeiten, Netto: 14.850,00 EUR**

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02 Titel Vertikale Bauteile			
02.01 UT Grundkonstruktionen Wände			
02.01.001 Montagewand, d=10cm, GKB			
	41 m2	EP.....44,00.	GP1.804,00.
02.01.002 Montagewand, d=10cm, GKBI			
	8 m2	EP.....47,00.	GP376,00.
02.01.003 Montagewand, d=10cm, zementgebundene Bauplatte			
	140 m2	EP.....120,00.	GP16.800,00.
02.01.004 Montagewand, d=10cm, GKB/zementgebundene Bauplatte			
	776 m2	EP.....90,00.	GP69.840,00.
02.01.005 Montagewand, d=15cm, GKB			
	12 m2	EP.....46,00.	GP552,00.
02.01.006 Montagewand, d=15cm, GKB/zementgebundene Bauplatte			
	166 m2	EP.....90,00.	GP14.940,00.
02.01.007 Montagewand, d=15cm, GKB/GKBI			
	68 m2	EP.....47,00.	GP3.196,00.
02.01.008 Montagewand, 47dB, d=15cm, GKB			
	281 m2	EP.....45,00.	GP12.645,00.
02.01.009 Montagewand, 52dB, d=15cm, GKB			
	21 m2	EP.....45,00.	GP945,00.
02.01.010 Montagewand, 47dB, d=20cm, GKB			
	30 m2	EP.....48,00.	GP1.440,00.
02.01.011 Montagewand verlascht, d=25cm, GKB/zementgebundene Bauplatte			
	49 m2	EP.....55,00.	GP2.695,00.
02.01.012 Montagewand verlascht, d=20-25cm, GKB			
	32 m2	EP.....55,00.	GP1.760,00.
02.01.013 Montagewand verlascht, d=20-40cm, GKBI			
	31 m2	EP.....58,00.	GP1.798,00.
02.01.014 Montagewand verlascht, d=20-30cm, GKB/GKBI			

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	90 m2	EP.....56,00.	GP5.040,00.
02.01.015 Montagewand verlascht, d=20-30cm, GKB/GKBI			
	31 m2	EP.....56,00.	GP1.736,00.
02.01.016 F30-Montagewand, d=10cm, GKB			
	65 m2	EP.....45,00.	GP2.925,00.
02.01.017 F30-Montagewand, d=10cm, GKB/GKBI			
	10 m2	EP.....46,00.	GP460,00.
02.01.018 F30-Montagewand, d=15cm, GKB			
	231 m2	EP.....48,00.	GP11.088,00.
02.01.019 F30-Montagewand verlascht, d=25cm, GKB/GKBI			
	10 m2	EP.....60,00.	GP600,00.
02.01.020 F30-Montagewand verlascht, d=25-45cm, GKB			
	398 m2	EP.....58,00.	GP23.084,00.
02.01.021 F30-Montagewand, 47dB, d=10cm, GKB			
	35 m2	EP.....45,00.	GP1.575,00.
02.01.022 F30-Montagewand, 47dB, d=10cm, GKB/zementgebundene Bauplatte			
	327 m2	EP.....90,00.	GP29.430,00.
02.01.023 F30-Montagewand, 47dB, d=15cm, GKB			
	2.278 m2	EP.....48,00.	GP ...109.344,00.
02.01.024 F30-Montagewand, 47dB, d=15cm, GKB/zementgebundene Bauplatte			
	120 m2	EP.....90,00.	GP10.800,00.
02.01.025 F30-Montagewand, 47dB, d=15cm, GKB/GKBI			
	161 m2	EP.....47,00.	GP7.567,00.
02.01.026 F30-Montagewand, 47dB, d=20cm, GKB			
	13 m2	EP.....50,00.	GP650,00.
02.01.027 F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=25-40cm, GKB/GKBI			
	72 m2	EP.....60,00.	GP4.320,00.
02.01.028 F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=20-45cm, GKB			
	686 m2	EP.....60,00.	GP41.160,00.

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.01.029 F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=20-75cm, GKB/zementgebundene Bau...	121 m2	EP.....100,00.	GP ...12.100,00.
02.01.030 F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=20-30cm, zementgebundene Bauplatte	212 m2	EP.....135,00.	GP ...28.620,00.
02.01.031 F30-Montagewand verlascht, 47dB, d=30cm, GKBI/zementgebundene Baupl...	4 m2	EP.....100,00.	GP400,00.
02.01.032 F90-Montagewand, d=15cm, GKF	65 m2	EP.....48,00.	GP3.120,00.
02.01.033 F90-Montagewand, d=15cm, GKF/GKFI	31 m2	EP.....52,00.	GP1.612,00.
02.01.034 F90-Montagewand, d=20cm, GKF	56 m2	EP.....54,00.	GP3.024,00.
02.01.035 Vorsatzschale, direkt befestigt d= 7,5cm, GKB	297 m2	EP.....32,00.	GP9.504,00.
02.01.036 Freist. Vorsatzschale, d= 10-30cm, GKB	240 m2	EP.....30,00.	GP7.200,00.
02.01.037 Freist. Vorsatzschale, d= 15-30cm, GKBI	86 m2	EP.....31,00.	GP2.666,00.
02.01.038 Freist. Vorsatzschale, d= 15-60cm, zementgebundene Bauplatte	632 m2	EP.....55,00.	GP34.760,00.
02.01.039 Freist. Vorsatzschale, 135°, GKB	5 St	EP.....200,00.	GP1.000,00.
02.01.040 F30-Schachtwand, 3-seitig, 225x55cm, GKF	2 St	EP.....500,00.	GP1.000,00.
02.01.041 F30-Schachtwand, 2-seitig, 142 x 27,5cm, GKF	1 St	EP.....270,00.	GP270,00.
02.01.042 F30-Schachtwand, 2-seitig, 134 x 28cm, GKF	1 St	EP.....270,00.	GP270,00.
02.01.043 F30-Schachtwand, 2-seitig, 129 x 40cm, GKF			

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1140 VE Trockenbauarbeiten****02 Titel Vertikale Bauteile**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	1 St	EP.....270,00.	GP270,00.
02.01.044 F90-Schachtwand, 2-seitig, 295 x 92,5cm, GKF			
	3 St	EP.....400,00.	GP1.200,00.
02.01.045 Türsturz, d=15cm, H bis 1,25m, GKB			
	25 m2	EP.....60,00.	GP1.500,00.
02.01.046 F30-Türsturz, d=15cm, H bis 1,21m, GKB			
	20 m2	EP.....60,00.	GP1.200,00.
Summe UT 02.01			
Grundkonstruktionen Wände, Netto:			...488.286,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.02 UT Trockenputz			
02.02.001 Trockenputz, H=3,05m, GKB			
	95 m2	EP.....18,00.	GP1.710,00.
02.02.002 Trockenputz, H=4,5m, GKB, Treppenhaus			
	58,7 m2	EP.....20,00.	GP1.174,00.
02.02.003 Trockenputz Brüstung, H=0,88m, GKB			
	8 m	EP.....21,00.	GP168,00.
02.02.004 Trockenputz Sturz, H=1,25m, GKB			
	8 m	EP.....25,00.	GP200,00.
02.02.005 Hinterfüllung Trockenputz, 10-20 cm, waagrecht			
	150 m	EP.....6,00.	GP900,00.
02.02.006 Hinterfüllung Trockenputz, 10-20 cm, vertikal			
	20 m	EP.....6,00.	GP120,00.
Summe UT 02.02			
		Trockenputz, Netto:4.272,00 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.03 UT Zulagen vertikale Bauteile			
02.03.001 Zulage Montagewände Kleinflächen <5m2			
	100 St	EP.....25,00.	GP2.500,00.
02.03.002 Zulage Montagewände Kleinflächen streifenförmig B<0,3m			
	75 m	EP.....6,00.	GP450,00.
02.03.003 Zulage Montagewände, verlascht Kleinflächen <5m2			
	50 St	EP.....40,00.	GP2.000,00.
02.03.004 Zulage Vorsatzschalen/Schachtwände Kleinflächen <5m2			
	60 St	EP.....20,00.	GP1.200,00.
02.03.005 Zulage Trockenputz Kleinflächen <5m2			
	20 St	EP.....7,50.	GP150,00.
02.03.006 Zulage Trockenputz Kleinflächen streifenförmig B<0,3m			
	10 m	EP.....5,00.	GP50,00.
02.03.007 Vorabmontage Ständerwerk			
	300 m2	EP.....2,00.	GP600,00.
02.03.008 Vorabmontage Bekleidung 2.Seite Flurwände			
	200 m	EP.....8,00.	GP1.600,00.
02.03.009 Nachträgliches Schliessen Wände, Kleinflächen < 5m2			
	250 m2	EP.....80,00.	GP20.000,00.
02.03.010 Anschluss Montagewand an Massivwand			
	150 m	EP.....8,00.	GP1.200,00.
02.03.011 Anschluss Montagewand, verlascht an Massivwand			
	100 m	EP.....4,00.	GP400,00.
02.03.012 Anschluss Vorsatzschale an Massivwand			
	50 m	EP.....4,00.	GP200,00.
02.03.013 Anschluss Montagewand an Leichtbauaußenwand			
	100 m	EP.....4,00.	GP400,00.
02.03.014 Anschluss Montagewand, verlascht an Leichtbauaußenwand			
	180 m	EP.....6,00.	GP1.080,00.

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.03.015 Anschluss Vorsatzschale/Schachtwand an Leichtbauaußenwand			
	50 m	EP.....4,00.	GP200,00.
02.03.016 Wandecke rechtwinkelig, Montagewände			
	550 m	EP.....6,00.	GP3.300,00.
02.03.017 Wandecke rechtwinkelig, Montagewände, verlascht			
	250 m	EP.....6,00.	GP1.500,00.
02.03.018 Wandecke rechtwinkelig, Vorsatzschale			
	100 m	EP.....5,50.	GP550,00.
02.03.019 Wandecke schiefwinkelig, Montagewände			
	300 m	EP.....20,00.	GP6.000,00.
02.03.020 Wandecke schiefwinkelig, Montagewände, verlascht			
	50 m	EP.....24,00.	GP1.200,00.
02.03.021 Wandecke schiefwinkelig, Vorsatzschale			
	50 m	EP.....18,00.	GP900,00.
02.03.022 T-Anschluss Montagewand			
	600 m	EP.....5,00.	GP3.000,00.
02.03.023 T-Anschluss Montagewand, verlascht			
	150 m	EP.....6,00.	GP900,00.
02.03.024 T-Anschluss Vorsatzschale, Schachtwand			
	100 m	EP.....2,50.	GP250,00.
02.03.025 Fassadenanschlusssschwert beidseitig, F30, 47dB, H=4,1m, T=26cm			
	160 m	EP.....55,00.	GP8.800,00.
02.03.026 Anarbeiten an querende Unterzüge <500x500mm			
	100 St	EP.....10,00.	GP1.000,00.
02.03.027 Anarbeiten Wandbekleidung an Einbauteile, rechtwinklig			
	150 m	EP.....4,00.	GP600,00.
02.03.028 Stirnkante geschlossen, 2-lagig, sichtbar			
	250 m	EP.....30,00.	GP7.500,00.
02.03.029 Bewegungsfuge Montagewand einseitig, Deckleiste			

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1140 VE Trockenbauarbeiten****02 Titel Vertikale Bauteile**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	50 m	EP.....25,00.	GP1.250,00.
02.03.030 Kantenschutzprofil Aluminium, 23/15 mm			
	500 m	EP.....4,00.	GP2.000,00.
02.03.031 Dauerelastische Verfugung			
	2.000 m	EP.....2,00.	GP4.000,00.
02.03.032 Zulage Verspachtelung Stirnseitig F30-Wand an Fassadenpfosten			
	180 m	EP.....2,00.	GP360,00.
02.03.033 Zulage Unterkonstruktion Nassraum			
	2.550 m2	EP.....12,00.	GP30.600,00.
02.03.034 Minderung Verspachtelung Qualitätsstufe Q1, Wände			
	400 m2	EP.....1,50.	GP600,00.
02.03.035 Zulage Verspachtelung Qualitätsstufe Q3, Wände			
	300 m2	EP.....2,50.	GP750,00.
Summe UT 02.03			
Zulagen vertikale Bauteile, Netto:			...107.090,00 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.04 UT Aussteifungen, Wandverstärkungen, Revi			
02.04.001 Verstärkungsprofil UA50, d=2,0mm, brüstungshoch			
25 m	EP.....10,00.	GP250,00.	
02.04.002 Verstärkungsprofil UA75, d=2,0mm, brüstungshoch			
35 m	EP.....11,50.	GP402,50.	
02.04.003 Verstärkungsprofil UA50, d=2,0mm, raumhoch			
50 m	EP.....11,50.	GP575,00.	
02.04.004 Verstärkungsprofil UA75, d=2,0mm, raumhoch			
50 m	EP.....12,00.	GP600,00.	
02.04.005 Verstärkungsprofil UA100, d=2,0mm, raumhoch			
50 m	EP.....14,00.	GP700,00.	
02.04.006 Zulage lagegenaue Verortung Verstärkungsprofil			
300 St	EP.....4,50.	GP1.350,00.	
02.04.007 Auswechselungen Ständerwand, CW50/75/100, d=0,6mm			
600 m	EP.....4,00.	GP2.400,00.	
02.04.008 Auswechslung UA50, d=2,0mm			
50 m	EP.....12,00.	GP600,00.	
02.04.009 Auswechslung UA75, d=2,0mm			
50 m	EP.....14,00.	GP700,00.	
02.04.010 Auswechslung UA100, d=2,0mm			
100 m	EP.....16,00.	GP1.600,00.	
02.04.011 Formrohr-Profil 50/50/4 mm, Pfosten, Sturz			
553 m	EP.....34,00.	GP18.802,00.	
02.04.012 Formrohr-Profil 100/100/4 mm, Pfosten, Sturz			
1.012 m	EP.....45,00.	GP45.540,00.	
02.04.013 Formrohr-Profil 100/100/4 mm, Stützpunkt			
12 m	EP.....45,00.	GP540,00.	
02.04.014 Bohrung in Formrohr für Kabeldurchführung			
315 St	EP.....5,00.	GP1.575,00.	

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.04.015 Zulage Einarbeiten bauseit. Tragelement WC			
	80 St	EP.....80,00.	GP6.400,00.
02.04.016 Zulage Einarbeiten bauseit. Tragelement Waschtisch			
	80 St	EP.....78,00.	GP6.240,00.
02.04.017 Zulage Einarbeiten bauseit. Tragelement Dusche			
	69 St	EP.....75,00.	GP5.175,00.
02.04.018 Traverse Mehrschichtholzplatte, 300/23 mm			
	60 m	EP.....12,00.	GP720,00.
02.04.019 Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 300/0,75+18mm			
	1.382 m	EP.....18,00.	GP24.876,00.
02.04.020 Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 200/0,75+18mm			
	364 m	EP.....18,00.	GP6.552,00.
02.04.021 Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 800/0,75+18mm			
	364 m	EP.....56,00.	GP20.384,00.
02.04.022 Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 1000/0,75+18mm			
	19 m	EP.....70,00.	GP1.330,00.
02.04.023 Traverse Stahlblech mit Gipsfasereinlage, 3270/0,75+18mm			
	120 m	EP.....200,00.	GP24.000,00.
02.04.024 Feuchtraumtraverse, Stahlblech mit Holzeinlage 300/0,75+20mm			
	462 m	EP.....18,00.	GP8.316,00.
02.04.025 Feuchtraumtraverse, Stahlblech mit Holzeinlage 200/0,75+20mm			
	185 m	EP.....18,00.	GP3.330,00.
02.04.026 Feuchtraumtraverse, Stahlblech mit Holzeinlage 350/0,75+20mm			
	11 m	EP.....25,00.	GP275,00.
02.04.027 Feuchtraumtraverse, Stahlblech mit Holzeinlage 600/0,75+20mm			
	13 m	EP.....50,00.	GP650,00.
02.04.028 Revisionsklappe, 500x500mmm, flächenb. gespachtelt			
	118 St	EP.....45,00.	GP5.310,00.
02.04.029 Revisionsklappe, 400x400mmm, flächenb. gespachtelt			

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1140 VE Trockenbauarbeiten****02 Titel Vertikale Bauteile**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	5 St	EP.....40,00.	GP200,00.
02.04.030 Revisionsklappe, 200x200mm, flächenb. gespachtelt			
	10 St	EP.....28,00.	GP280,00.
Summe UT 02.04			
Aussteifungen, Wandverstärkungen, Revi, Netto:			...189.672,50 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.05 UT Öffnungen, Aussparungen, Nischen			
02.05.001 Türöffnung Trockenputz			
	2 St	EP.....10,00.	GP20,00.
02.05.002 Türöffnung UA100, ca. 0,88x2,26m, bis 4,1m			
	2 St	EP.....80,00.	GP160,00.
02.05.003 Türöffnung UA100, ca.1,01x2,13m, bis 4,1m			
	3 St	EP.....82,00.	GP246,00.
02.05.004 Türöffnung UA100, ca.1,01x2,26m, bis 4,1m			
	105 St	EP.....82,00.	GP8.610,00.
02.05.005 Türöffnung UA100, ca.1,13x2,26m, bis 4,1m			
	25 St	EP.....85,00.	GP2.125,00.
02.05.006 Türöffnung 2xUA50, ca.1,13x2,26m, bis 4,1m			
	1 St	EP.....80,00.	GP80,00.
02.05.007 Türöffnung UA100, ca.1,38x2,26m, bis 4,1m			
	78 St	EP.....150,00.	GP11.700,00.
02.05.008 Türöffnung UA100, ca.1,45x2,26m, bis 4,1m			
	3 St	EP.....160,00.	GP480,00.
02.05.009 Türöffnung UA100, ca.1,70x2,26m, bis 4,1m			
	1 St	EP.....180,00.	GP180,00.
02.05.010 Türöffnung Winkelblech			
	66 St	EP.....60,00.	GP3.960,00.
02.05.011 Sichtfensteröffnung UA100, ca.0,83x1,28m, bis 4,0m			
	3 St	EP.....100,00.	GP300,00.
02.05.012 Sichtfensteröffnung UA100, ca.3,30x1,28m, bis 4,1m			
	3 St	EP.....250,00.	GP750,00.
02.05.013 Stegausschnitte Metallständer UW/CW, 10-40 m2			
	500 St	EP.....2,50.	GP1.250,00.
02.05.014 Stegausschnitte Metallständer UA, 10-40 m2			
	100 St	EP.....4,00.	GP400,00.

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.05.015 Wandeinführung, rund d<30mm, F30, einschl. schließen	10 St	EP.....8,00.	GP80,00.
02.05.016 Wandeinführung, rund d<80mm, F30, einschl. schließen	1.093 St	EP.....8,50.	GP9.290,50.
02.05.017 Wandeinführung, rund d<300mm, F30, einschl. schließen	934 St	EP.....10,00.	GP9.340,00.
02.05.018 Wandeinführung, rund d<500mm, F30, einschl. schließen	15 St	EP.....12,50.	GP187,50.
02.05.019 Wanddurchführung, rund d<300mm, F30 einschl. schließen	42 St	EP.....16,00.	GP672,00.
02.05.020 Wanddurchführung, rund d<500mm, F30 einschl. schließen	15 St	EP.....18,50.	GP277,50.
02.05.021 Durchführung GK-Montagewände Leerrohre	50 St	EP.....4,00.	GP200,00.
02.05.022 Wanddurchführung, F30, bis 300cm2	200 St	EP.....14,00.	GP2.800,00.
02.05.023 Wanddurchführung, F30, bis 1.000cm2	22 St	EP.....18,00.	GP396,00.
02.05.024 Wanddurchführung, F30, bis 5.000cm2	80 St	EP.....25,00.	GP2.000,00.
02.05.025 Wanddurchführung schließen, F30, bis 5.000 cm2	58 St	EP.....12,00.	GP696,00.
02.05.026 Heizkörpernische in F30-Trockenbauwand, ca.90x12,5cm	9 St	EP.....35,00.	GP315,00.
02.05.027 Heizkörpernische in F30-Trockenbauwand, ca.105x13cm	5 St	EP.....38,00.	GP190,00.
02.05.028 Heizkörpernische in F30-Trockenbauwand, ca.120x13cm	1 St	EP.....40,00.	GP40,00.
02.05.029 Heizkörpernische in F30-Trockenbauwand, ca.90x13cm			

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1140 VE Trockenbauarbeiten****02 Titel Vertikale Bauteile**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	2 St	EP.....38,00.	GP76,00.
02.05.030 Heizkörpernische in Vorsatzschale, ca. 305x100x12,5cm			
	4 St	EP.....75,00.	GP300,00.
02.05.031 Wandhydrant-Nische in F30-Trockenbauwand, ca.88x90cm			
	8 St	EP.....35,00.	GP280,00.
02.05.032 Feuerlöscher-Nische in F30-Trockenbauwand, ca.32x72cm			
	19 St	EP.....30,00.	GP570,00.
Summe UT 02.05			
	Öffnungen, Aussparungen, Nischen, Netto:57.971,50 EUR		

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 VE Trockenbauarbeiten

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.06 UT Brandschutz-Bekleidung			
02.06.001 F30-Bekleidung Stütze, QHP 160x6.3, vierseitig, H=ca.3,8m			
	43 St	EP.....160,00.	GP6.880,00.
02.06.002 F30-Bekleidung Stütze, RHP 250x150x6.3, vierseitig, H=ca.3,8m			
	37 St	EP.....170,00.	GP6.290,00.
02.06.003 F30-Bekleidung Stütze, RHP 250x150x8, vierseitig, H=ca.0,7m			
	8 St	EP.....170,00.	GP1.360,00.
02.06.004 F30-Bekleidung Stütze, Rohr 193,7 x 12,5, allseitig, H=ca.3,8m			
	1 St	EP.....200,00.	GP200,00.
02.06.005 Zulage Knotenpunkt mit Vouten/Anschaublasche			
	88 St	EP.....25,00.	GP2.200,00.
<hr/>			
Summe UT 02.06			
		Brandschutz-Bekleidung, Netto:16.930,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 **VE** **Trockenbauarbeiten**

02 Titel Vertikale Bauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

Summe Titel 02**Vertikale Bauteile, Netto: 864.222,00 EUR**

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1140 VE Trockenbauarbeiten****03 Titel Decken**

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03 Titel Decken				
03.01 UT Grundkonstruktionen				
03.01.001 Unterdecke GKB, AH=0,95m, RH=3,75m				
		359 m2	EP.....35,00.	GP12.565,00.
03.01.002 Unterdecke GKBI, AH=1,25m, RH=3,75m				
		390 m2	EP.....37,00.	GP14.430,00.
Summe UT 03.01				
		Grundkonstruktionen, Netto:26.995,00 EUR		

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 VE Trockenbauarbeiten

03 Titel Decken

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03.02 UT Zulagen, Anschlüsse			
03.02.001 Zulage Befestigung in Stahlbetondecke			
	10 m2	EP.....4,50.	GP45,00.
03.02.002 Zulage geschl. Unterdecke, Kleinflächen <5m2			
	75 St	EP.....22,00.	GP1.650,00.
03.02.003 Nachträgliches Schliessen Unterdecke, Teilabschnitte			
	80 m2	EP.....75,00.	GP6.000,00.
03.02.004 Nachträgliches Schliessen Unterdecke, Kleinflächen <5m2			
	20 m2	EP.....80,00.	GP1.600,00.
03.02.005 Abdecken von Gegenständen/Verteilungen			
	20 m2	EP.....2,50.	GP50,00.
03.02.006 Wandanschluss starr, nicht tragend			
	968,5 m	EP.....3,00.	GP2.905,50.
03.02.007 gleitender Wandanschluss			
	615 m	EP.....4,50.	GP2.767,50.
03.02.008 Anarbeiten Unterdecke an Stütze			
	2 St	EP.....20,00.	GP40,00.
03.02.009 Anarbeiten Unterdecke an Fassadenschwerter			
	6 St	EP.....10,00.	GP60,00.
03.02.010 Anarbeiten bauseitige Einbauten, punktuell bis 10x10cm			
	5 St	EP.....8,00.	GP40,00.
03.02.011 Anarbeiten bauseitige Einbauten, rund, D=11-40cm			
	5 St	EP.....12,00.	GP60,00.
03.02.012 Anarbeiten bauseitige Einbauten, rechteckig bis 80x80cm			
	5 St	EP.....20,00.	GP100,00.
03.02.013 Dichtstoff-Anschluss Fassadenelement, Einbauten			
	15 m	EP.....4,50.	GP67,50.
Summe UT 03.02			
	Zulagen, Anschlüsse, Netto:15.385,50 EUR		

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 VE Trockenbauarbeiten

03 Titel Decken

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03.03 UT Einbauten, Aussparungen, Deckenverstärkung			
03.03.001 Revisionsklappe, 600x600mmm, geschlossene Decke			
	32 St	EP.....40,00.	GP1.280,00.
03.03.002 Revisionsklappe, 500x500mmm, geschlossene Decke			
	100 St	EP.....38,00.	GP3.800,00.
03.03.003 Deckenausschnitt, rund, D=150-250mm			
	134 St	EP.....2,50.	GP335,00.
03.03.004 Deckenausschnitt Einbauleuchte, rechteckig, 100x1200mm			
	40 St	EP.....6,00.	GP240,00.
03.03.005 Deckenausschnitt Einbauleuchte, rechteckig, 100x1500mm			
	14 St	EP.....8,00.	GP112,00.
03.03.006 Deckenausschnitt Einbauleuchte, rechteckig, 100x1800mm			
	5 St	EP.....10,00.	GP50,00.
03.03.007 Kabeldurchführung geschlossene Unterdecke			
	200 St	EP.....1,50.	GP300,00.
03.03.008 Traverse Decke, Stahlblech, 200x500x0,75mm			
	158,7 m	EP.....12,00.	GP1.904,40.
Summe UT 03.03			
Einbauten, Aussparungen, Deckenverstärkung, Netto:		8.021,40 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 **VE** **Trockenbauarbeiten**

03 Titel Decken

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

Summe Titel 03**Decken, Netto: 50.401,90 EUR**

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 VE Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren / Sichtfenster

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04 Titel Innentüren / Sichtfenster			
04.01 UT Sichtfenster			
04.01.001 Werk- und Montageplanung	1 psch		GP150,00.
04.01.002 Sichtfenster 1-tlg., 37dB, ca.0,90x1,25m, 15cm	3 St	EP.....800,00.	GP2.400,00.
04.01.003 Sichtfenster 2-tlg., F30, 37dB, ca.3,30x1,28m, 15cm	3 St	EP...2.800,00.	GP8.400,00.
Summe UT 04.01		Sichtfenster, Netto:10.950,00 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren / Sichtfenster

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.02 UT Türelemente			
04.02.001 Werk- und Montageplanung	1 psch		GP2.000,00.
04.02.002 Baubeschläge Profilzylinder	10 St	EP.....25,00.	GP250,00.
04.02.003 Türe 1-flg, 885x2260mm, S	2 St	EP.....650,00.	GP1.300,00.
04.02.004 Türe 1-flg, 1010X2260mm, S	60 St	EP.....670,00.	GP40.200,00.
04.02.005 Türe 1-flg, 1010X2260mm	3 St	EP.....670,00.	GP2.010,00.
04.02.006 Türe 1-flg, 1135x2260mm, S	6 St	EP.....690,00.	GP4.140,00.
04.02.007 Türe 1-flg, 1385x2260mm	6 St	EP.....850,00.	GP5.100,00.
04.02.008 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB	3 St	EP.....700,00.	GP2.100,00.
04.02.009 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB	6 St	EP.....700,00.	GP4.200,00.
04.02.010 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB	1 St	EP.....700,00.	GP700,00.
04.02.011 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB	1 St	EP.....800,00.	GP800,00.
04.02.012 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB	2 St	EP.....700,00.	GP1.400,00.
04.02.013 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD, 37dB	1 St	EP.....700,00.	GP700,00.
04.02.014 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VD	2 St	EP.....700,00.	GP1.400,00.

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren / Sichtfenster

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.02.015 Türe 1-flg., 1135x2260mm, VD	3 St	EP.....750,00.	GP2.250,00.
04.02.016 Türe 1-flg., 1135x2260mm, VD	2 St	EP.....750,00.	GP1.500,00.
04.02.017 Türe 1-flg., 1135x2260mm, VD, 37dB, Sichtfenster	3 St	EP...1.100,00.	GP3.300,00.
04.02.018 Türe 1-flg., 1135x2260mm, VD, 37dB	2 St	EP.....750,00.	GP1.500,00.
04.02.019 Türe 1-flg., 1385x2260mm, VD, 32dB	6 St	EP.....850,00.	GP5.100,00.
04.02.020 Türe 1-flg., 1385x2260mm, VD, 37dB	2 St	EP.....850,00.	GP1.700,00.
04.02.021 Türe 1-flg., 1385x2260mm, VD, 37dB	60 St	EP.....850,00.	GP ...51.000,00.
04.02.022 Türe 1-flg., 1385x2260mm, VD, 37dB, S	1 St	EP.....850,00.	GP850,00.
04.02.023 Türe 1-flg., 1885/1010x2260mm, VD, 37dB, Festverglasung	1 St	EP...2.000,00.	GP2.000,00.
04.02.024 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VDS	7 St	EP.....800,00.	GP5.600,00.
04.02.025 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VDS	1 St	EP.....800,00.	GP800,00.
04.02.026 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VDS	1 St	EP.....950,00.	GP950,00.
04.02.027 Türe 1-flg., 1010x2260mm, VDS, 37dB	3 St	EP.....850,00.	GP2.550,00.
04.02.028 Türe 1-flg., 1135x2260mm, VDS	5 St	EP.....900,00.	GP4.500,00.
04.02.029 Türe 1-flg., 1135x2260mm, VDS			

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren / Sichtfenster

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	1 St	EP...1.050,00.	GP1.050,00.
04.02.030 Türe 1-flg., 1385x2260mm, VDS, 37dB			
	1 St	EP.....950,00.	GP950,00.
04.02.031 RS-Türe 1-flg., 1135x2260mm			
	3 St	EP.....900,00.	GP2.700,00.
04.02.032 T30-Türe 1-flg., 1010x2260mm			
	12 St	EP.....850,00.	GP ...10.200,00.
04.02.033 T30-Türe 1-flg., 1385x2260mm			
	2 St	EP...1.200,00.	GP2.400,00.
04.02.034 T90-RS-Türe 1-flg, 1010x2135mm			
	3 St	EP...1.800,00.	GP5.400,00.
04.02.035 T90-RS-Türe 1-flg, 760x2135mm			
	4 St	EP...1.700,00.	GP6.800,00.
04.02.036 T90-Türe 1-flg., 1010x2260mm, 37dB, Umbug			
	2 St	EP...1.950,00.	GP3.900,00.
04.02.037 T90-Türe 1-flg, 1010x2260mm, Umbug			
	1 St	EP...1.950,00.	GP1.950,00.
04.02.038 T90-Türe 1-flg., 1385x2260mm, 37dB			
	1 St	EP...2.300,00.	GP2.300,00.
04.02.039 T90-Türe 1-flg., 1385x2260mm			
	1 St	EP...2.300,00.	GP2.300,00.
04.02.040 Schiebetüre 1-flg 1700x2260mm, VD			
	1 St	EP...6.000,00.	GP6.000,00.
04.02.041 Schiebetüre 1-flg 1450x2260mm, Sichtfenster			
	3 St	EP...7.500,00.	GP ...22.500,00.
Summe UT 04.02			
	Türelemente, Netto: ...218.350,00 EUR		

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1140 VE Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren / Sichtfenster

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.03 UT Zubehör, Bedienelemente für Stahlblechtüren			
04.03.001 Wechsel-Garnitur			
	1 St	EP.....180,00.	GP180,00.
04.03.002 Drücker-Garnitur, gerade			
	29 St	EP.....160,00.	GP4.640,00.
04.03.003 Stoßgriff Edelstahl			
	150 St	EP.....120,00.	GP18.000,00.
04.03.004 Winkelgriff, Edelstahl			
	6 St	EP.....160,00.	GP960,00.
04.03.005 Badgarnitur			
	65 St	EP.....175,00.	GP11.375,00.
04.03.006 Schiebetürgriff beidseitig			
	1 St	EP.....200,00.	GP200,00.
04.03.007 GS-Türschließer 1-flg. OTS			
	34 St	EP.....180,00.	GP6.120,00.
04.03.008 Freilauf-Türschließer, 1-flg, integr. Rauchschaltzentrale			
	16 St	EP.....850,00.	GP13.600,00.
04.03.009 Zusätzliche Rauchmelder Freilauf-Türschließer			
	32 St	EP.....150,00.	GP4.800,00.
04.03.010 Türdämpfer auf Bandseite - TD BS			
	6 St	EP.....120,00.	GP720,00.
04.03.011 Türdämpfer auf Bandgegenseite - TD BGS			
	66 St	EP.....120,00.	GP7.920,00.
04.03.012 Schiebetürantrieb 1-flg.			
	1 St	EP...4.500,00.	GP4.500,00.
04.03.013 Drehtürantrieb 1-flg.			
	10 St	EP...3.000,00.	GP30.000,00.
04.03.014 Flächentaster, Edelstahl			
	11 St	EP.....250,00.	GP2.750,00.

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 VE Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren / Sichtfenster

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04.03.015 Schlüsseltaster			
	2 St	EP.....180,00.	GP360,00.
04.03.016 Wandtürstopper Edelstahl mit Gummiabweiser			
	95 St	EP.....35,00.	GP3.325,00.
04.03.017 Bodentürstopper			
	5 St	EP.....20,00.	GP100,00.
04.03.018 Verkabelung			
	28 St	EP.....15,00.	GP420,00.
Summe UT 04.03			
Zubehör, Bedienelemente für Stahlblechtüren, Netto:			...109.970,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 VE Trockenbauarbeiten

04 Titel Innentüren / Sichtfenster

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

Summe Titel 04**Innentüren / Sichtfenster, Netto:339.270,00 EUR**

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1140 VE Trockenbauarbeiten****05 Titel Stundenlohnarbeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
05 Titel Stundenlohnarbeiten			
05.001 Facharbeiter Trockenbau			
	100 h	EP.....45,00.	GP4.500,00.
05.002 Helfer Trockenbau			
	50 h	EP.....40,00.	GP2.000,00.
<hr/>			
Summe Titel 05			
	Stundenlohnarbeiten, Netto:6.500,00 EUR		

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung Klinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1140 VE Trockenbauarbeiten

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Allgemeine Tätigkeiten	1	14.850,00
01.01	UT	Allgemeine Tätigkeiten	1	14.850,00
02	Titel	Vertikale Bauteile	3	864.222,00
02.01	UT	Grundkonstruktionen Wände	3	488.286,00
02.02	UT	Trockenputz	7	4.272,00
02.03	UT	Zulagen vertikale Bauteile	8	107.090,00
02.04	UT	Aussteifungen, Wandverstärkungen, Revi	11	189.672,50
02.05	UT	Öffnungen, Aussparungen, Nischen	14	57.971,50
02.06	UT	Brandschutz-Bekleidung	17	16.930,00
03	Titel	Decken	19	50.401,90
03.01	UT	Grundkonstruktionen	19	26.995,00
03.02	UT	Zulagen, Anschlüsse	20	15.385,50
03.03	UT	Einbauten, Aussparungen, Deckenverstärkung	21	8.021,40
04	Titel	Innentüren / Sichtfenster	23	339.270,00
04.01	UT	Sichtfenster	23	10.950,00
04.02	UT	Türelemente	24	218.350,00
04.03	UT	Zubehör, Bedienelemente für Stahlblechtüren	27	109.970,00
05	Titel	Stundenlohnarbeiten	30	6.500,00
Gesamtsumme: VE 1140 Trockenbauarbeiten				

Gesamtsumme, Netto: 1.275.243,90 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): 242.296,34 EUR

Gesamtsumme, Brutto: 1.517.540,24 EUR